[image: LOGO_CA3]SG
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

Requerimento nº /2019 - fls. 2/2[image: LOGO_CA3]SG
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

REQUERIMENTO Nº 405/2019Tramitado em Sessão
(   ) Aprovado
(   ) Rejeitado

	Assunto:
	Ao 41º BPM/I - Batalhão de Polícia Militar do Interior, solicitando a intensificação de rondas ostensivas no Jardim do Portal.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado ao 41º BPM/I - Batalhão de Polícia Militar do Interior solicitando a intensificação de rondas ostensivas no Jardim do Portal, principalmente no período da noturno.
[bookmark: _GoBack]Os moradores estão se sentindo inseguros por causa de pessoas estranhas circulando pelo bairro e pelo fato da reincidência de roubos de veículos, casas e pedestres. Tudo isso tem deixado a população apreensiva.
Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos préstimos desse Batalhão de Polícia Militar do Interior e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 6 de novembro de 2019.

FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL
Vereador - Líder do PSC

PRAÇA DOS TRÊS PODERES, 74 - CENTRO - JACAREÍ / SP - CEP: 12327-901 - TEL.: (12) 3955-2200 - WWW.JACAREI.SP.LEG.BR
PRAÇA DOS TRÊS PODERES, 74 - CENTRO - JACAREÍ / SP - CEP: 12327-901 - TEL.: (12) 3955-2200 - WWW.JACAREI.SP.LEG.BR
image1.jpeg